

1. How is the area of white washing calculated?

- (A) Bases on painting area (B) Based on pointing
(C) Based on plastering area (D) Based on brick work area

வெள்ளை அடிக்கும் பரப்பு எதனடிப்படையில் கணக்கிடப்படுகிறது?

- (A) வர்ணம் பூசும் பரப்பின்படி (B) பாயிண்டிங் அளவுப்படி
(C) பூச்சுமான பரப்பின்படி (D) செங்கல் கட்டுமான பரப்பின்படி

2. What is denoted by Sec. 117 A of the District Municipalities Act, 1920?

- (A) Property Tax (B) Profession Tax
(C) Write Off (D) Escaped Assessments

தமிழ்நாடு நகராட்சிகள் சட்டம், 1920, பிரிவு 117A எதைப் பற்றி குறிப்பிடுகிறது?

- (A) சொத்து வரி (B) தொழில் வரி
(C) வரி தள்ளுபடி (D) விடுபட்ட வரி விதிப்பு

3. How many Sections are there in Tamilnadu Panchayat Act 1994?

- (A) 150 (B) 260
(C) 262 (D) 345

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் எத்தனை சட்டப்பிரிவுகள் உள்ளன?

- (A) 150 (B) 260
(C) 262 (D) 345

4. Under what Section of Tamilnadu Panchayat Act, 1994 the Panchayat Union Council issues license for running private market in Village Panchayat?

- (A) Section 144 (B) Section 145
(C) Section 146 (D) Section 148

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ன் எந்த பிரிவின் கீழ் ஊராட்சி ஒன்றியக் குழு கிராம ஊராட்சியில் தனியார் சந்தை நடத்துவதற்கு உரிமம் வழங்குகிறது?

- (A) பிரிவு 144 (B) பிரிவு 145
(C) பிரிவு 146 (D) பிரிவு 148

5. What is Ceiling of Expenditure for conduct of Sports in Village Panchayat?

- (A) Rs. 1,000 (B) Rs. 5,000
(C) Rs. 10,000 (D) Rs. 25,000

ஊராட்சி பகுதியில் விளையாட்டு போட்டிகள் நடத்துவதற்கான செலவின உச்சவரம்பு என்ன?

- (A) ரூ. 1,000 (B) ரூ. 5,000
(C) ரூ. 10,000 (D) ரூ. 25,000

6. In the case of percentage tender, which one of the following is deducted before applying percentages?

- (A) Cost of Material (B) Sales Tax
(C) Income Tax (D) Labor Welfare fund

சதவீத விலைப்புள்ளிகளின் கீழ் எதனை கழிவு செய்தபின் சதவீதம் கணக்கிடப்படுகிறது?

- (A) பொருட்கள் மதிப்பு (B) விற்பனை வரி
(C) வருமான வரி (D) தொழிலாளர் நல வரி

7. What is the percentage of the estimated value of works to be collected as EMD?

- (A) 1% (B) 2%
(C) 2.5% (D) 5%

மதிப்பீடு விலையில் எத்தனை சதவீதம் டெண்டர் வைப்புத் தொகை வசூலிக்கப்படுகிறது?

- (A) 1% (B) 2%
(C) 2.5% (D) 5%

8. What is the date on which the LTC has been extended to the provincialised staff of Panchayat Union?

- (A) 28.02.1989 (B) 10.08.1990
(C) 22.01.1991 (D) 29.08.2000

விடுப்பு பயண சலுகை திட்டம் ஊராட்சி ஒன்றியத்தில் பணியாற்றும் அரசு நிலையாக்கப்பட்ட பணியாளர்களுக்கு விரிவுபடுத்தப்பட்ட நாள் எது?

- (A) 28.02.1989 (B) 10.08.1990
(C) 22.01.1991 (D) 29.08.2000

9. What is the period for which the fishery rights are to be leased in Panchayat Union?

- (A) One year (B) Two year
(C) Three year (D) Five year

ஊராட்சி ஒன்றியத்திற்கு சொந்தமான நீர் நிலைகளில் மீன் பிடிக்கும் உரிமம் எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு குத்தகைக்கு விடப்படலாம்?

- (A) ஒரு வருடம் (B) இரண்டு வருடங்கள்
(C) மூன்றாண்டுகள் (D) ஐந்து ஆண்டுகள்

10. What is the time limit for the issue of Special letter from the date of issue of Audit Report?

- (A) One month (B) Three months
(C) Six months (D) One year

தணிக்கை அறிக்கை வெளியிடப்பட்ட நாளிலிருந்து எவ்வளவு காலத்திற்குள் சிறப்புக் கடிதம் வெளியிடப்பட வேண்டும்?

- (A) ஒரு மாதம் (B) மூன்று மாதங்கள்
(C) ஆறு மாதங்கள் (D) ஒராண்டு

11. What is the percentage of the quantity of steel is to be allowed for wastage in Panchayat Union?

- (A) 2% (B) 3%
(C) 4% (D) 5%

ஊராட்சி ஒன்றியப் பணிகளில் கம்பி அளவில் எத்தனை சதவீதம் சேதாரத்திற்காக அனுமதிக்கலாம்?

- (A) 2% (B) 3%
(C) 4% (D) 5%

12. What is number of pay in slips to be prepared for remittance of property tax?

- (A) One (B) Two
(C) Three (D) Four

சொத்து வரி செலுத்துவதற்கு தயாரிக்கப்பட வேண்டிய சலான்களின் எண்ணிக்கை என்ன?

- (A) ஒன்று (B) இரண்டு
(C) மூன்று (D) நான்கு

13. What is the monetary limit for the publication of the notice inviting tenders for procurement in state Tender Bulletin as per The Tamilnadu Transferency in Tender Rules, 2000?

- (A) Exceeding 5.00 lakhs (B) Exceeding 10.00 lakhs
(C) Exceeding 25.00 lakhs (D) Exceeding 50 lakhs

தமிழ்நாடு ஒளிவுமறைவற்ற ஒப்பந்த புள்ளி விதிகள், 2000-ன்படி, மாநில ஒப்பந்தப் புள்ளி மலரில் கொள்முதலுக்கான ஒப்பந்த அறிவிப்புகள் வெளியிட வேண்டிய தொகை உச்சவரம்பு விபரம் என்ன?

- (A) 5.00 லட்சத்திற்கு மேல் (B) 10.00 லட்சத்திற்கு மேல்
(C) 25.00 லட்சத்திற்கு மேல் (D) 50 லட்சத்திற்கு மேல்

14. To whom the review petition for correction of arithmetical errors in assessment is to be filed?

- (A) The Council
- (B) The Commissioner
- (C) The Government
- (D) Appeal Committee

கணக்குத் தவறின் காரணமாக தவறாக நிர்ணயம் செய்யப்பட்ட வரியினை மாற்றம் செய்வதற்கான விண்ணப்பம் யாரிடம் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) மன்றம்
- (B) ஆணையாளர்
- (C) மாநில அரசு
- (D) மேல்முறையீட்டு குழு

15. What is the annual ceiling fixed for Hand Pump maintenance in Village Panchayats as per Go.No. 157 RD Dt. 21.12.2015?

- (A) Rs. 1,000
- (B) Rs. 2,000
- (C) Rs. 3,000
- (D) Rs. 4,000

அரசாணை எண் : 157 ஊரக வளர்ச்சித் துறை நாள் : 21.12.2015-ன்படி, ஊராட்சிகளில் கைப்பம்பு ஆண்டு பராமரிப்பு செலவின உச்சவரம்பு என்ன?

- (A) ரூ. 1,000
- (B) ரூ. 2,000
- (C) ரூ. 3,000
- (D) ரூ. 4,000

16. What is ceiling fixed in Go.No. 64 P&AR Dt. 27.06.2002 for the works executed in local bodies requires to be communicated to V&AC Department?

- (A) Rs. 5.00 lakhs
- (B) Rs. 10.00 lakhs
- (C) Rs. 25.00 lakhs
- (D) Rs. 50.00 lakhs

அரசாணை எண் : 64 ப&நி சீ.துறை நாள் : 27.06.2002-ன் படி, உள்ளாட்சி நிறுவனங்களால் மேற்கொள்ளப்படும் பணிகள் விபரம் ஊழல் தடுப்புத் துறையின் கவனத்திற்கு கொண்டு செல்வதற்கான தொகை உச்சவரம்பு என்ன?

- (A) ரூ. 5.00 லட்சம்
- (B) ரூ. 10.00 லட்சம்
- (C) ரூ. 25.00 லட்சம்
- (D) ரூ. 50.00 லட்சம்

17. What is the status of EMD if the contractor backs out after the issue communication of acceptance of Tender?

- (A) EMD returned
- (B) EMD forfeited
- (C) EMD adjusted for other work
- (D) EMD adjusted for security

ஒப்பந்தப் புள்ளி ஏற்கப்பட்டு அறிவிப்பு அறிவிக்கப்பட்ட பின்னர் ஒப்பந்ததாரர் பணிமேற்கொள்ளாமல் விலகிக் கொண்ட நிலையில் ஒப்பந்த வைப்புத் தொகை நிலை என்ன?

- (A) திரும்ப வழங்கப்படும்
- (B) பறிமுதல் செய்யப்படும்
- (C) இதர பணிக்கு ஈடு செய்யப்படும்
- (D) பாதுகாப்பு வைப்புத் தொகைக்கு ஈடு செய்யப்படும்

18. What will be the lease amount in the third year (3rd) if the first year lease amount is Rs. 100 as per Go.No.181 MAWS Dt. 19.09.2008?

- (A) Rs. 105
- (B) Rs. 107.50
- (C) Rs. 110.25
- (D) Rs. 110.50

அரசாணை எண் : 181 நிதி & குவ துறை நாள் : 19.09.2008-ன் படி, ரூ. 100 என்ற முதலாண்டு குத்தகை தொகை மூன்றாம் ஆண்டில் என்னவாகும்?

- (A) ரூ. 105
- (B) ரூ. 107.50
- (C) ரூ. 110.25
- (D) ரூ. 110.50

19. What is the amount of sitting fees payable to Village Panchayat president as per Go. No. 54 RD & Panchayat Dt. 29.06.2012?

- (A) Rs. 50.00
- (B) Rs. 100.00
- (C) Rs. 150.00
- (D) Rs. 300.00

அரசாணை எண் : 54 ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சி துறை நாள் : 29.06.2012-ன் படி ஊராட்சி மன்றத் தலைவருக்கான அமர்வுப்படி எவ்வளவு?

- (A) ரூ. 50.00
- (B) ரூ. 100.00
- (C) ரூ. 150.00
- (D) ரூ. 300.00

20. What denoted by Account Code No. 2038 as per Accrual Based Accounting System?

- (A) Prior year expenses
- (B) Depreciation
- (C) Audit fees
- (D) Bank changes

இயல்பு நிலைக் கணக்கு முறையின்படி கணக்கு தலைப்பு எண் : 2038 எதனை குறிப்பிடுகிறது?

- (A) முந்தைய ஆண்டு செலவு
- (B) தேய்மானம்
- (C) தணிக்கை கட்டணம்
- (D) வங்கி செலவினம்

21. What is the amount of honorarium Payable to the Village Panchayat president?

- (A) Rs. 1,000 (B) Rs. 1,500
(C) Rs. 2,000 (D) Rs. 2,500

ஊராட்சி மன்றத் தலைவருக்கான மதிப்பூதியம் எவ்வளவு?

- (A) ரூ. 1,000 (B) ரூ. 1,500
(C) ரூ. 2,000 (D) ரூ. 2,500

22. What is the percentage of recovery for loss in respect of Panchayat Union works audit objections to be effected from the Assistant Engineer?

- (A) 5% (B) 15%
(C) 20% (D) 40%

ஊராட்சி ஒன்றிய வேலை செலவுச் சீட்டு தணிக்கைத் தடைகளுக்காக உதவிப் பொறியாளரிடம் பிடித்தம் செய்யப்படும் இழப்பு சதவீதம் என்ன?

- (A) 5% (B) 15%
(C) 20% (D) 40%

23. What is the monetary limit for the inclusion of objection in the special letter of Municipalities?

- (A) Rs. 1,000 (B) Rs. 5,000
(C) Rs. 10,000 (D) Rs. 25,000

நகராட்சிகளுக்கான சிறப்புக் கடிதத்தில் சேர்க்கத்தக்க தணிக்கைப் பத்திகளுக்கான தொகை உச்சவரம்பு விபரம் என்ன?

- (A) ரூ. 1,000 (B) ரூ. 5,000
(C) ரூ. 10,000 (D) ரூ. 25,000

24. What is the rate of bus stand fee for class A Category from 11.03.2002?

- (A) Rs. 5 (B) Rs. 8
(C) Rs. 12 (D) Rs. 15

11.03.2002 முதல் வசூலிக்கக்கூடிய வசூப்பு எ பேருந்து நிலைய கட்டணம் என்ன?

- (A) ரூ. 5 (B) ரூ. 8
(C) ரூ. 12 (D) ரூ. 15

25. As per Go.No.126 MAWS Dt: 13.05.1996 what is the amount to be contributed by a selection Grade municipality to the Tamilnadu Institute of Urban Studies?

- (A) Rs. 2,000 (B) Rs. 4,000
(C) Rs. 16,000 (D) Rs. 35,000

அரசாணை எண் : 126 நதி & குவது நாள் : 13.05.1996-ன் படி கோவை நகரியல் பயிற்சி நிறுவனத்திற்கு தேர்வுநிலை நகராட்சியால் செலுத்தக்க கூடிய பங்குத் தொகை என்ன?

- (A) ரூ. 2,000 (B) ரூ. 4,000
(C) ரூ. 16,000 (D) ரூ. 35,000

26. Whose sanction is necessary for the payment of contribution to the national Defense fund by a municipality?

- (A) State Government
(B) The Council
(C) Commissioner of Municipal Administration
(D) Standing Committee

நகராட்சியால் தேசிய பாதுகாப்பு நிதிக்கு பங்குத் தொகை வழங்க யாரது அனுமதி தேவை?

- (A) மாநில அரசு
(B) மன்றம்
(C) நகராட்சி நிர்வாக ஆணையர்
(D) நகராட்சி நிலைக் குழு

27. Section 116 of which one of the following Act deals with levy of pilgrim Tax?

- (A) Madras Public Health Act (B) Elementary Education Act
(C) District Municipalities Act (D) Tamilnadu Panchayat Act

யாத்ரீகர் வரியானது எந்த சட்டத்தின் பிரிவு 116-ன் கீழ் விதிக்கப்படுகிறது.

- (A) சென்னை பொது சுகாதார சட்டம் (B) ஆரம்ப கல்வி சட்டம்
(C) தமிழ்நாடு நகராட்சிகள் சட்டம் (D) தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம்

28. Who can hear tax appeals in special grade Municipalities where the council is under suspension?

- (A) The Commissioner (B) The RDMA
(C) The Government (D) The DMA

ஒரு சிறப்பு நிலை நகராட்சியின் மன்றம் தற்காலிகமாக செயல்படாத நிலையில் மேல்முறையீட்டின் மீதான நடவடிக்கை யாரால் எடுக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) ஆணையாளர் (B) மண்டல நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர்
(C) மாநில அரசு (D) நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர்

29. To whom the Appeal petition for Tax is to be submitted in municipal Corporations?

- (A) Government (B) Council
(C) Commissioner (D) Taxation Appeal Committee

மாநகராட்சிகளில் சொத்து வரி மீதான மேல் முறையீடு யாரிடம் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) மாநில அரசு (B) மன்றம்
(C) ஆணையாளர் (D) வரி மேல்முறையீட்டு தீர்வாயம்

30. Who is competent to write off time barred arrears of taxes and fees under Sec.118 of the District municipalities Act, 1920?

- (A) Commissioner (B) Council
(C) Government (D) Commissioner of Administration

தமிழ்நாடு நகராட்சி சட்டம், 1920 பிரிவு 118-ன் படி காலங்கடந்த வரி மற்றும் கட்டணங்களில் தள்ளுபடி செய்யும் அதிகாரம் படைத்தவர் யார்?

- (A) ஆணையாளர் (B) மன்றம்
(C) மாநில அரசு (D) நகராட்சி நிர்வாக ஆணையர்

31. What is the period in which the taxes and fees due to the town Panchayat becomes time barred?

- (A) After the expiry of 03 years (B) After the expiry of 04 years
(C) After the expiry of 06 years (D) After the expiry of 12 years

பேரூராட்சிகளின் வரி மற்றும் கட்டணங்கள் காலாவதியாகும் கால அளவு என்ன?

- (A) 3 ஆண்டு முடிவில் (B) 4 ஆண்டு முடிவில்
(C) 6 ஆண்டு முடிவில் (D) 12 ஆண்டு முடிவில்

32. What is the fees to be collected for transfer of lease for the shop having 800 sft. space as per Go.No 92 MAWS Dt. 3.07.2007?

- (A) Rs. 2,500 (B) Rs. 5,000
(C) Rs. 7,500 (D) Rs. 10,000

அரசாணை எண் 92 நதி மற்றும் குவது துறை நாள் 03.07.2007-ன் படி 800 ச.அ. பரப்பு கொண்ட கடைகளின் உரிமத்தினை மாற்றம் செய்ய வசூலிக்கப்படும் கட்டணம் எவ்வளவு?

- (A) ரூ. 2,500 (B) ரூ. 5,000
(C) ரூ. 7,500 (D) ரூ. 10,000

33. What is the ceiling on reduction of enhanced property tax by municipal Taxation Appeal committee as per Go. No. 1138 MAWS Dt. 27.11.1987?

- (A) 2% (B) 3%
(C) 5% (D) 10%

அரசாணை எண். 1138 நதி மற்றும் குவது துறை நாள் 27.11.1987-ன் படி நகராட்சி வரி மேல்முறையீட்டு தீர்வாயத்தால் குறைக்கப்படும் சொத்துவரி உச்ச வரம்பு என்ன?

- (A) 2% (B) 3%
(C) 5% (D) 10%

34. What is the date on which the revised rates of Bus stand fees as per Go.No. 175 Home Dept. Dt. 04.03.2002 come in to force?

- (A) 01.03.2002 (B) 4.03.2002
(C) 11.03.2002 (D) 01.04.2002

அரசாணை எண். 175 உள்துறை நாள் 04.03.2002-ன் படியான பேருந்து நிலைய கட்டணம் எந்த நாள் முதல் அமுல்படுத்தப்பட்டது.

- (A) 01.03.2002 (B) 4.03.2002
(C) 11.03.2002 (D) 01.04.2002

35. What is the recovery rate for the excess quantity of cement issued as per Go No. 985 RD & LA dt. 14.05.1979?

- (A) Single Rate (B) Double the Rate
(C) 3 time of the rate (D) 4 time of the rate

அரசாணை எண். 985 ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் உள்ளாட்சி துறை நாள் 14.05.1979ன் படி தேவைக்கு அதிகமாக வழங்கப்பட்ட சிமெண்ட்க்கான கிரயம் என்ன விலையில் வசூலிக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) ஒற்றை விலை (B) இரட்டை விலை
(C) மூன்று விலை (D) நான்கு விலை

36. Which one of the following work cannot be undertaken in MLACD scheme?

- (A) Conversion of metal Roads as BT Roads
(B) Installation of sodium vapor lamps
(C) Work in Government aided and self finance schools and colleges
(D) Formation of cement concrete Roads

சட்டமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டுத் திட்டத்தின் கீழ் செய்ய இயலாத பணியை தேர்வு செய்க.

- (A) கற்சாலை தார் சாலையாக மாற்றுதல்
(B) சோடியம் ஆவி விளக்குகள் அமைத்தல்
(C) அரசு உதவி பெறும் மற்றும் சுயநிதி பள்ளி கல்லூரிகளில் மேற்கொள்ளப்படும் பணிகள்
(D) சிமெண்ட் சாலை அமைத்தல்

37. What is the Special allowance granted to be Village Panchayat Secretary as per Go, No.52 RD & Pt Dt. 29.08.2011?

- (A) Rs. 500 PM (B) Rs. 1,000 PM
(C) Rs. 1,500 PM (D) Rs. 2,000 PM

அரசாணை எண். 52 ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சி துறை நாள் 29.08.2011-ன் படி கிராம ஊராட்சி செயலருக்கு வழங்கப்படும் சிறப்பு படி எவ்வளவு?

- (A) மாதம் ரூ. 500 (B) மாதம் ரூ. 1,000
(C) மாதம் ரூ. 1,500 (D) மாதம் ரூ. 2,000

38. What is the Maximum time limit for submission of Travelling Allowance bills as per Go No. 1677 RDLA Dt. 08.10.1960?

- (A) One month (B) Two month
(C) Three Month (D) Four month

அரசாணை எண். 1677 ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சி துறை நாள் 08.10.1960-ன் படி பயணப் பட்டியலினை சமர்ப்பிக்கும் அதிகபட்ச கால அளவு என்ன?

- (A) ஒரு மாதம் (B) இரண்டு மாதங்கள்
(C) மூன்று மாதங்கள் (D) நான்கு மாதங்கள்

39. Under what section of Panchayat Act 1994 the Panchayat union can undertake works of providing Drinking Water, Construction of Roads, culverts and Bridges?

- (A) Sec. 86 (B) Sec. 90
(C) Sec. 140 (D) Sec. 257

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ன் எந்தப் பிரிவின் கீழ் ஊராட்சி ஒன்றியத்தில் குடிநீர் வழங்கல், சாலைகள், பாலங்கள் மற்றும் சிறுபாலங்கள் கட்டுதல் பணிகள் மேற்கொள்ளப்படுகிறது.

- (A) பிரிவு 86 (B) பிரிவு 90
(C) பிரிவு 140 (D) பிரிவு 257

40. To whom the appeal against the revision of rent of lease items by the Panchayat Union council is to be made?

- (A) Chairman of PUC
- (B) Commissioner of PUC
- (C) District Collector
- (D) Director of Rural Development

ஊராட்சி ஒன்றியத்தால் குத்தகை இனங்களுக்கு வாடகை உயர்வு செய்யப்படும் நேர்வில் யாரிடம் மேல்முறையீடு செய்யப்பட வேண்டும்?

- (A) ஊராட்சி ஒன்றியத்தின் தலைவர்
- (B) ஒன்றிய ஆணையர்
- (C) மாவட்ட ஆட்சியர்
- (D) ஊரக வளர்ச்சி இயக்குநர்

41. Who is competent to fix the scale of contribution payable by Panchayats to the Panchayat union in respect of Panchayat markets?

- (A) Panchayat union Chairman
- (B) President of Village Panchayat
- (C) Panchayat union Commissioner
- (D) District collector

கிராம ஊராட்சி சந்தைகள் மூலம் கிடைக்கும் வருவாயில் கிராம ஊராட்சியால் ஊராட்சி ஒன்றியத்திற்கு அளிக்கப்படும் பங்களிப்பு தொகையினை அனுமதிக்கும் அதிகாரம் படைத்தவர் யார்?

- (A) ஒன்றிய குழுத் தலைவர்
- (B) கிராம ஊராட்சி தலைவர்
- (C) ஒன்றிய ஆணையாளர்
- (D) மாவட்ட ஆட்சியர்

42. What is the Account code to which the excess collection is to be credited?

- (A) 1088
- (B) 1045
- (C) 1005
- (D) 1069

மிகை வசூல் தொகை எத்தலைப்பில் வரவாக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) 1088
- (B) 1045
- (C) 1005
- (D) 1069

43. Which one of the following is not liable to profession Tax?

- (A) Bonus
- (B) HRA
- (C) Subsistence allowance
- (D) Advance of pay and allowance

பின்வருவனவற்றில் எது தொழில் வரிக்கு விலக்கானது?

- (A) போனஸ்
- (B) வீட்டு வாடகைப்படி
- (C) பிழைப்பூதியம்
- (D) ஊதிய முன்பணம்

44. Which one of the following is exempted to property Tax?

- (A) BSNL property
- (B) BHEL property
- (C) Indian Airlines property
- (D) Veterinary dispensary building

பின்வருவனவற்றில் எது சொத்து வரிக்கு விலக்கானது?

- (A) பி.எஸ்.என்.எல் கட்டிடம்
- (B) பி.எச்.இ.எல். கட்டிடம்
- (C) இந்திய விமான போக்குவரத்து துறை கட்டிடம்
- (D) கால்நடை மருத்துவமனை கட்டிடம்

45. What is the purpose for which the Education Tax is to be utilised?

- (A) Improvement of Roads
- (B) Improvement of schools
- (C) Improvement of public health
- (D) Improvement of municipal buildings

கல்வி வரியாக வசூலிக்கப்பட்ட தொகை எதற்காக பயன்படுத்தப்பட வேண்டும்?

- (A) சாலைகள் மேம்பாடு
- (B) பள்ளிகள் மேம்பாடு
- (C) பொது சுகாதார மேம்பாடு
- (D) நகராட்சி கட்டிட மேம்பாடு

46. Whose sanction is necessary for the levy of pilgrim tax?
- (A) The Council (B) State Govt.
(C) State and central Govt. (D) Standing committee

யாத்ரீகர் வழி விதிக்க யாருடைய அனுமதி தேவை?

- (A) மன்றம் (B) மாநில அரசு
(C) மாநில மற்றும் மத்திய அரசு (D) நிலைக்குழு

47. Which one of the following tax is abolished with effect from 01.04.1973?
- (A) Vehicle Tax (B) Tax on cycles
(C) Animal Tax (D) Cart Tax

பின்வருவனவற்றில் எந்த வரி விதிப்பு 01.04.1973 முதல் இரத்து செய்யப்பட்டது?

- (A) வாகன வரி (B) சைக்கிள் வரி
(C) விலங்கு வரி (D) வண்டி வரி

48. What is the rate of income tax recovery from individual contractors from 01.10.2009?
- (A) 1% (B) 1.5%
(C) 2% (D) 4%

01.10.2009 முதல் தனிநபர் ஒப்பந்ததாரரிடம் வசூலிக்க வேண்டிய வருமான வரி எவ்வளவு?

- (A) 1% (B) 1.5%
(C) 2% (D) 4%

49. To Whom the collections of LWF as per Go. No. 295 Labour and Employment dt. 17.12.2013 is to be remitted
- (A) State Govt. (B) Central Govt.
(C) Labour welfare board (D) Local Body

அரசாணை எண். 295 தொழிலாளர் வேலை வாய்ப்புத் துறை நாள் 17.12.2013-ன் படி வசூலிக்கப்படும் சந்தா பிடித்தம் யாருக்கு செலுத்தப்படுகிறது?

- (A) மாநில அரசு (B) மத்திய அரசு
(C) தொழிலாளர் நல வாரியம் (D) உள்ளாட்சி நிறுவனங்கள்

50. What is the Enhanced monetary limit allowed to the Director of LF Audit to waive the amounts found irrecoverable?

- (A) Rs. 750 (B) Rs. 1,000
(C) Rs. 1,200 (D) Rs. 1,500

உள்ளாட்சி நிறுவனங்களில் வசூலிக்க இல்லாத தொகையினை தள்ளுபடி செய்ய உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கை இயக்குநருக்கு உயர்த்தி வழங்கப்பட்ட உச்ச வரம்பு தொகை எவ்வளவு?

- (A) ரூ. 750 (B) ரூ. 1,000
(C) ரூ. 1,200 (D) ரூ. 1,500

51. Municipal Ambulance vans are exempted to which one of the following?

- (A) Insurance (B) Road Tax
(C) Wealth Tax (D) Motor Vehicle Tax

நகராட்சி ஆம்புலன்ஸ் வேன்களுக்கு பின்வரும் எதற்கு விலக்களிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) காப்பீடு (B) சாலை வரி
(C) செல்வ வரி (D) மோட்டார் வாகன வரி

52. Whose sanction is necessary for the purchase of new vehicle when a municipality is not having surplus funds?

- (A) Council
(B) Government
(C) Commissioner of municipal Administration
(D) Director of Motor Vehicles

உபரி நிதி இல்லாத நகராட்சி புதிய வாகனம் வாங்க யாரது அனுமதி பெற வேண்டும்?

- (A) மன்றம்
(B) மாநில அரசு
(C) நகராட்சி நிர்வாக ஆணையர்
(D) மோட்டார் வாகன இயக்குநர்

53. What is the stitching charges payable to male municipal sanitary workers?

- (A) Rs. 50 per set of uniform (B) Rs. 100 per set of uniform
(C) Rs. 150 per set of uniform (D) Rs. 200 per set of uniform

நகராட்சி ஆண் துப்புரவுப் பணியாளருக்கு வழங்கக்கூடிய தையல் கூலி எவ்வளவு?

- (A) ஒரு செட் சீருடைக்கு ரூ. 50 (B) ஒரு செட் சீருடைக்கு ரூ. 100
(C) ஒரு செட் சீருடைக்கு ரூ. 150 (D) ஒரு செட் சீருடைக்கு ரூ. 200

54. What is the number of sets of uniforms to be supplied to sanitary workers?

- (A) One set (B) Two set
(C) Three set (D) Four set

துப்புரவுப் பணியாளர்களுக்கு வழங்கப்பட வேண்டிய சீருடைகள் எத்தனை?

- (A) ஒரு செட் (B) இரண்டு செட்
(C) மூன்று செட் (D) நான்கு செட்

55. What is dealt with under sec.85 of the District municipalities Act, 1920?

- (A) General Exemptions to property tax
(B) Property Tax General Revision
(C) Vacancy remission
(D) Vacant Land Tax

தமிழ்நாடு நகராட்சிகள் சட்டம் 1920 பிரிவு 85 எதைப் பற்றி குறிப்பிடப்படுகிறது?

- (A) சொத்துவரி விலக்கு (B) சொத்து வரி சீராய்வு
(C) காலியிட தள்ளுபடி (D) காலி மனை வரி

56. What is the period within which the Audit report is to be issued After completion of Audit?

- (A) One month (B) Two months
(C) Three months (D) Six months

தணிக்கை முடிக்கப்பட்ட எவ்வளவு காலத்திற்குள் தணிக்கை அறிக்கை வெளியிடப்பட வேண்டும்?

- (A) ஒரு மாதம் (B) இரண்டு மாதம்
(C) மூன்று மாதம் (D) ஆறு மாதம்

57. What is the sitting fees payable to the village Panchayat president as per Go. No 54 RD & P Dept. Dt. 29.06.2012?

- (A) Rs. 50 (B) Rs. 100
(C) Rs. 150 (D) Rs. 200

அரசாணை எண். 54 ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சி துறை நாள் : 29.06.2012-ன் படி ஊராட்சி தலைவருக்கான அமர்வுப்படி எவ்வளவு?

- (A) ரூ. 50 (B) ரூ. 100
(C) ரூ. 150 (D) ரூ. 200

58. Out of the following expenditure which one requires Council sanction?

- (A) Pay and allowance
- (B) Refund of lapsed deposit
- (C) Contingent Charges
- (D) Travelling expenses

பின்வரும் செலவினங்களில் மன்ற அனுமதி பெற வேண்டிய செலவினம் எது?

- (A) ஊதிய செலவினம்
- (B) காலங்கடந்த வைப்புத் தொகை திருப்புதல்
- (C) சில்லரைச் செலவினம்
- (D) பயணச் செலவினம்

59. The Annual Track Rent fixed in Go. No. 29 Information and technology Dept. 10.12.2000 is subject to revision. What is the period of such revision?

- (A) Once in two years
- (B) Once in three years
- (C) Once in four years
- (D) Once in six years

அரசாணை எண் 29 தகவல் தொழில்நுட்ப துறை நாள் 10.12.2000-ன் படியான தடவாடகை திருத்தியமைக்கப்படும் கால அளவு என்ன?

- (A) இரண்டாண்டுக்கு ஒரு முறை
- (B) மூன்றாண்டுக்கு ஒரு முறை
- (C) நான்காண்டுகளுக்கு ஒரு முறை
- (D) ஆறாண்டுகளுக்கு ஒரு முறை

60. What is the year in which the leave travel concession is extended to municipal employees?

- (A) 1995-96
- (B) 1996-97
- (C) 1997-98
- (D) 1996-2000

விடுப்பு பயணச் சலுகை நகராட்சி பணியாளர்களுக்கு விரிவுபடுத்தப்பட்ட ஆண்டு எது?

- (A) 1995-96
- (B) 1996-97
- (C) 1997-98
- (D) 1999-2000

ROUGH WORK

ROUGH WORK